
www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

 

 
 

GABINETE DA REITORIA 

 
Portaria G.R. nº 221/2022 

 

Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2022. 

 
A Professora Doutora Amélia Maria Jarmendia, Reitora da Universidade Cidade de 

São Paulo, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e 

IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral, considerando o Plano 

de Contingência, em razão da pandemia face ao Covid-19, 

 

RESOLVE 
 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 

Portaria. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se. 

 
São Paulo, 07 de dezembro de 2022. 

 

 

  
                                                                             Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Reitora 

 
                                                                                                                                       

                                                                           

 

  

 
 

 

 

Registrado(a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 GR a FL. 221 Em 07.12.2022. 

Publicado (a) em 07.12.2022. 

São Paulo, 07.12.2022. 

 
 
 

Prof.ª Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 

Secretária-geral 

http://www.unicid.edu.br/


www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA 

UNIVERSIDADE CIDADE DE SÃO PAULO - FORMANDOS 2022 

A Magnífica Reitora da Universidade Cidade de São Paulo, Profa. Dra. Amélia Maria Jarmendia, 

no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do Regimento Geral desta 

Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato Colam o Grau: 

 

   

QNT IES RGM INICIAIS CURSO 

1 UNICID 32128681 A.S.C. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

2 UNICID 20065060 G.M.D.O.L. BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

3 UNICID 31765386 L.P.D.O.M. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

4 UNICID 3118000 W.S.M. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

5 UNICID 22222421 D.M.F. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

6 UNICID 22469753 L.G. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

7 UNICID 24451061 A.C.M. CST EM GASTRONOMIA 

8 UNICID 21335702 B.P. CST EM GESTÃO AMBIENTAL 

9 UNICID 24666211 L.C.D.L. CST EM GESTÃO COMERCIAL 

10 UNICID 31062369 J.R.V. CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

11 UNICID 25150430 U.N.F. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

12 UNICID 22001115 J.B.D.O. CST EM GESTÃO HOSPITALAR 

13 UNICID 21708703 D.D.S. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

14 UNICID 22530550 S.R.D.O.J. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

15 UNICID 32663552 A.C.D.A. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

16 UNICID 22066934 A.C.M.D.S. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

17 UNICID 24720402 A.M.N.D.S. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

18 UNICID 22795821 L.R.D.S. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

19 UNICID 21991553 S.M.P. CST EM SECRETARIADO 

20 UNICID 20917775 K.G.A. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

21 UNICID 20860463 R.S.P. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

22 UNICID 29544882 E.R.D.J. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

23 UNICID 17723035 N.D.R.C.N. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

24 UNICID 18493726 B.A.M.D.O. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

25 UNICID 28109732 R.S.N. FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

26 UNICID 17960118 R.V.B. FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

27 UNICID 19387326 A.C.D.C.S.D.A. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) 

28 UNICID 23148683 D.A.D. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) 

29 UNICID 25666070 F.I.C.B. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) 

30 UNICID 21254371 G.D.L.M. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) 

http://www.unicid.edu.br/


www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

31 UNICID 26716127 L.R.D.S. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) 

32 UNICID 19936877 L.V.D.S. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) 

33 UNICID 28374894 M.B.D.M. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) 

34 UNICID 20665610 M.D.S.M. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) 

35 UNICID 17059976 A.M.V.P. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

36 UNICID 23507314 A.P.A.B. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

37 UNICID 31163980 C.M.A. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

38 UNICID 31158391 J.D.L.D.S.M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

39 UNICID 26846454 K.M.D. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

40 UNICID 31090559 L.A.P.M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

41 UNICID 32630417 L.T.D.O. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

42 UNICID 23980290 M.D.G.D.S.B. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

43 UNICID 23054573 M.D.S.D.M.A. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

44 UNICID 21210039 M.S.F. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

45 UNICID 24466727 P.N. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

46 UNICID 29761760 T.D.S.A.A. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

 

 

 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando seguimento 

aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão. 

 

Publique-se. 
 

São Paulo, 07 de dezembro de 2022. 

 
 

  
                                                                             Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Reitora 

TOTAL 46 

 

 

Registrado(a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 GR a FL. 221A Em 07.12.2022. 
Publicado (a) em 07.12.2022. 

São Paulo, 07.12.2022. 

 
 
 

Prof.ª Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 

Secretária-geral 

http://www.unicid.edu.br/

